quarum vllius à vobis pœnas exigi, æquum esse ne-
 gabitis. Quin illud etiam videte, Athenienses: Mul-
 ta vos bella gessistis contra & Democratas, & Oli-
 garchias: idque & ipsi nollis. sed quib. de causis ad-
 uersus vtrasque pugnaveritis: id nemo fortasse ve-
 strum considerat. Quæ igitur illæ sunt? Cum liberis
 populis aut propter priuatas iniurias, pro quib. fa-
 tisfacere publicè non potuerunt: aut pro parte agro-
 rum, aut de finibus, aut propter contentionem ho-
 noris, aut de principatu bella geritis. Cum potesta-
 te paucorum, pro harum rerum nulla, dimicatio est:
 sed de reipub. forma & libertate. Quapropter ego
 quidem certè dicere nõ dubitem, vtilius videri mi-
 li, vt Græci omnes populari statu vtetes, nobiscum
 belligerent: quàm vt paucorum imperio subiecti,
 nostram amicitiam colant. Cum liberis enim pa-
 cem vos, quancumque volueritis, non difficulter
 esse facturos, arbitror. At cum iisdem, si paucorum
 regantur arbitrio, ne amicitiam quidem fidam fore
 puto. Nullo enim modo fieri potest, vt pauci mul-
 tis, atque auidi imperij æqualitatis studiosis bene-
 velint. Miror autem, si nemo vestrum existimat, si
 Chij paucorum potestate regantur, & Mitylenæi, &
 nunc Rhodij, atque omnes propè dixerim homines,
 illius seruitutis iugum subeant, vestræ quoque rem-
 pub. in aliquo fore periculo: neque cogitat, passim
 Oligarchias instituitis, non posse fieri, vt populi do-
 minatus apud vos relinquatur. Sciunt enim, nullos
 alios fore libertatis vindices & assertores. Vnde
 igitur imminere sibi periculum præuident, eos è me-
 dio sublatos volent. Proinde cæteri, qui aliquib. in-
 iuriam faciunt, eorum ipsorum qui leduntur, hostes
 putandi sunt. rerum pub. autè euerfores, paucorum in-
 que potentia constitutores, communes hostes om-
 nium eorum, quibus libertas cordi est, me quidem
 autore, iudicabuntur. Deinde æquum etiam est, vt
 vos, qui populi autoritate ipsi regi vultis, sic in ca-
 lamitosos populos animati esse videamini: vt alios
 in vos esse animatos velletis, si quando (quod Dij
 prohibeant) tale quippiam accidisset. Nam tamen si
 dici queat, iurè ita agi cum Rhodiis: vos tamen ratio
 temporis, malis eorum gaudere non finit. Quib. e-
 nim Fortuna secunda est: hi calamitosi perpetuò
 rectissimè cõsultare debent: cum nemo omnium mor-
 talium, quid sit futurum, exploratum habeat. Atque ego
 sape hic apud vos commemorantes quosdam audio:
 cum nostra vrbs cladè accepisset, autores fuisse quos-
 dam eius consuadæ. E quibus ego Argiuorum dun-
 taxat in præsentia breuè mentionem faciã. Nolim
 autem vos, quorum celebrata est perpetua in afflictos
 beneficentia: deteriores hac in parte Argiuis videri,
 qui cum in Lacedæmoniorum vicinia habitarent:
 viderentque illos terra marique dominari: nõ dubi-
 tarunt, nec veriti sunt ostendere suam erga vos be-
 neuolentiam: sed & legatos Lacedæmone profectos,
 postulatuos, vt ferunt, ad pœnas quosdam vestrorum
 exulum, decreuerunt, ni ante solis occasum recessis-
 sent, hostium loco habendos. An non igitur turpe
 fuerit, Athenienses, cum Argiuorum vulgus non me-
 tuerit Lacedæmoniorum imperium illis temporibus,
 aut potentiam: vos, qui Athenienses sitis. Barbarum ho-
 minem, eamque mulierem, formidare: præsertim
 quum illi sape se victos esse à Lacedæmonis referre
 queat: vos sape viceritis Regem Persarum? victine
 semel quidè sitis vel à feris Regis, vel ab illo ipso?
 Nã sicubi fortasse Rex vrbe fuit superior: aut Gra-
 eorum scelestissimis, & proditoribus, inter eos, largitioni-
 bus, corruptis, aut nulla alia ratione superior fuit.